Российская Федерация
Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2013 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты  Российской Федерации, а так же о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, пеней и штрафов и некоторых других вопросов налогового администрирования», п.3 ст. 20 Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» земельный налог на 2013 год.

2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» (прилагается).

3. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

	№ п/п
	Номер вида

разрешенного

использования
	Вид разрешенного использования
	Ставка

земельного

налога %

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки и предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества  и животноводства, отнесенных к землям населенных пунктов
	0,05

	2
	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,5

	3
	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства
	0,05

	4
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, причалов, пристаней, автодорожных вокзалов
	0,5

	5
	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных надземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности
	1,0

	6
	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	7
	15
	Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, не используемые для сельскохозяйственного производства.
	1,5

	8

	Прочие земельные участки
	1,0

3. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории  муниципального образования «Садовское сельское поселение», льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты земельного налога, в части земель, не используемых в предпринимательской деятельности:

- органы местного самоуправления, учреждения культуры, кинематографии, образования, здравоохранения, физкультуры и спорта, социального обслуживания.

Установить, что налоговая база уменьшается на необлагаемую земельным налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении в соответствии с пунктами 5-7 статьи 391 Налогового Кодекса РФ.

 Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, определенные пунктом 5 статьи 391 и статьи 395 Налогового Кодекса РФ должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в сроки:

1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами,
являющимися индивидуальными предпринимателями – в сроки,
установленные для предоставления налоговых расчетов по авансовым
платежам и налоговой декларации по земельному налогу;
2) налогоплательщиками    физическими    лицами,    не    являющимися
индивидуальными  предпринимателями – в срок до 1 августа года,
следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения или утраты права на уменьшение налоговой базы – до окончания налогового периода.
4. Установить, что налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями,  в соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса РФ, уплачивают земельный налог не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомлении, направленного налоговым органом.

5. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями исчисляют суммы авансовых платежей по налогу за первый квартал, второй квартал и третий квартал текущего налогового периода, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом.

В соответствии с п. 1 ст. 397 Налогового кодекса РФ налогоплательщиками организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода - не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 дней после окончания срока предоставления в налоговый орган налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу.
6. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года   подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем обнародования не позднее 1 марта указанного года.

7. Опубликовать  данное решение в периодическом издании органов местного самоуправления МО « Садовского сельского поселения» « Вестник Садовского сельского поселения».
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Садовское сельское поселение»
В.Н.Бондаренко
с. Садовое
№ 42 от  16.11.2012 года

PAGE